



CAIXA

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO
1090127-44

Nº SICONV
948993

GESTOR
MUNICÍPIOS

PROGRAMA
MOBILIDADE URBANA

AÇÃO / MODALIDADE

DATA ASSINATURA
26/12/2023

PROponente / TOMADOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE

MUNICÍPIO / UF
NOVO ORIENTE / CE

LOCALIDADE / ENDEREÇO
ZONA URBANA

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA ZONA URBANA DE NOVO ORIENTE-CE

Nº CTEF

EMPRESA EXECUTORA

CNPJ

OBJETO DO CTEF
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA ZONA URBANA DE NOVO ORIENTE-CE

INÍCIO DA OBRA
01/07/2025

Valor Total do Orçamento: R\$ 1.679.970,91

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					2-ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00					
Serviço	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	533,67	53.367,00							
Meta	2	SERVIÇOS PRELIMINARES					3-SERVIÇOS PRELIMINARES	4,50					
Serviço	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,50	238,01	1.071,05							
Serviço	2.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,17	665,34	778,45	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	0,89		0,28			
Meta	3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO											
Nível	3.1	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	3.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA.	M2	9.865,20	2,48	24.465,70	5-BASE DA PAVIMENTAÇÃO	7.706,00		2.159,20			
Nível	3.2	DRENAGEM SUPERFICIAL											
Serviço	3.2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	2.551,91	56,16	143.315,27	4-DRENAGEM	835,18	835,18	881,55			
Serviço	3.2.2	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	39,86	652,60	26.077,90	4-DRENAGEM	13,35	13,35	13,27			
Nível	3.3	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.3.1	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	597,48	146,25	85.918,95	5-BASE DA PAVIMENTAÇÃO	229,05	229,05	129,39			
Serviço	3.3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	41.241,10	2,41	99.391,05	5-BASE DA PAVIMENTAÇÃO	16.078,96	16.078,96	9.083,18			
Serviço	3.3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 18 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESURA 8 CM. AF_10/2022	M2	9.791,45	100,84	987.369,82	6-PAVIMENTAÇÃO	3.817,45	3.817,45	2.156,55			
Nível	3.4	PASSEIO											
Serviço	3.4.1	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	78,20	146,25	11.436,75	7-CALÇADA	25,88	25,88	28,49			
Serviço	3.4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	5.490,45	2,41	13.231,88	7-CALÇADA	1.814,85	1.814,85	1.880,75			
Serviço	3.4.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	156,42	149,52	23.387,92	7-CALÇADA	51,71	51,71	53,00			
Serviço	3.4.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_10/2022	M2	1.286,72	96,73	122.723,29	7-CALÇADA	437,28	437,28	394,20			
Serviço	3.4.5	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PIMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	285,16	164,25	54.383,23	7-CALÇADA	79,63	79,63	135,91			
Meta	4	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	4.1	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPOXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_06/2021	M2	128,00	54,48	6.973,44	8-SERVIÇOS FINAIS	128,00					
Serviço	4.2	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVARESIGNA ACRÍLICA	M2	139,88	34,80	4.763,42	8-SERVIÇOS FINAIS	46,85	46,85	43,18			
Serviço	4.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ALUMÍNIO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	0,27	1.324,26	357,55	8-SERVIÇOS FINAIS	0,17		0,10			
Serviço	4.4	LIMEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	11.708,46	1,79	20.958,14	8-SERVIÇOS FINAIS	4.450,75	4.450,75	2.806,96			

Fontes de Obra:

1	RUA 01 - PRIMEIRA ETAPA	2	RUA 01 - SEGUNDA ETAPA	3	RUA 02	4		5		6	
---	-------------------------	---	------------------------	---	--------	---	--	---	--	---	--

27.477.006
10/01/2025

NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025

Assinado de forma digital
FRANCISCO GIORDANO
por FRANCISCO
IBIAPINA RODRIGUES DE
GIORDANO IBIAPINA
CARVALHO:9575969731
RODRIGUES DE
CARVALHO:95759697315

Responsável Técnico: FRANCISCO GIORDANO I. R. DE CARVALHO
CREA / CAU: 0607782110



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

DATA ASSINATURA
26/12/2023

1090127-44	Nº SICONV 949593	GIGOV	GESTOR MCIDADES	MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANA	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA ZONA URBANA DE NOVO ORIENTE-CE	INÍCIO DA OBRA 01/07/2025
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE		Empresa Executadora		Município / UF NOVO ORIENTE / CE		Localidade / Endereço ZONA URBANA	
Nº CTE		CNPJ		Objeto do CTE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA ZONA URBANA DE NOVO ORIENTE-CE		Início da Obra 01/07/2025	

Serviços: Todos
Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.679.970,91

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$): Qtde.	1	2	3	4	5	6
1	Evento	Administração Local	R\$	-	-	-	-	-	-	-
2	Evento	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$	53.367,00	53.367,00	-	-	-	-	-
2	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	100,00	-	-	-	-	-
3	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	1.849,50	1.849,50	-	-	-	-	-
3	2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,50	4,50	-	-	-	-	-
3	2.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,17	0,89	-	0,28	-	-	-
4	Evento	DRENAGEM	R\$	169.393,17	55.612,66	55.612,66	58.167,85	-	-	-
4	3.2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) AF_07/2024	M	2.551,91	835,18	835,18	881,55	-	-	-
4	3.2.2	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	39,96	13,35	13,35	13,27	-	-	-
5	Evento	BASE DA PAVIMENTAÇÃO	R\$	209.775,70	91.359,01	72.248,12	46.168,57	-	-	-
5	3.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF_09/2024	M2	9.865,20	7.706,00	-	2.159,20	-	-	-
5	3.3.1	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	587,48	229,05	229,05	129,39	-	-	-
5	3.3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TKKM) AF_07/2020	TKKM	41.241,10	16.078,96	16.078,96	9.083,18	-	-	-
6	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	987.369,82	384.951,66	384.951,66	217.466,50	-	-	-
6	3.3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM AF_10/2022	M2	9.791,45	3.817,45	3.817,45	2.156,55	-	-	-
7	Evento	CALÇADA	R\$	225.163,17	72.853,83	72.853,83	79.455,51	-	-	-
7	3.4.1	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	78,20	25,86	25,86	26,49	-	-	-
7	3.4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TKKM) AF_07/2020	TKKM	5.490,45	1.814,85	1.814,85	1.860,75	-	-	-
7	3.4.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO AF_08/2023	M3	156,42	51,71	51,71	53,00	-	-	-
7	3.4.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, AF_10/2022	M2	1.288,72	437,26	437,26	394,20	-	-	-



Serviços: Todos
Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 1.679.970,91
Total por Frente (R\$):

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
7	3.4.5	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM. ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	295,16
8	Evento	SERVIÇOS FINAIS	R\$	33.052,55
8	4.1	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM. APLICAÇÃO MANUAL. AF. 09/2021	M2	128,00
8	4.2	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVARESINA ACRILICA	M2	136,88
8	4.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ALUMINIO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	M2	0,27
8	4.4	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	M2	11.708,46

	1	2	3	4	5	6
676.603,14	RUA 01 - PRIMEIRA ETAPA	595.263,49	408.104,28	-	-	-

79,63	79,63	135,91	-	-	-
16.795,78	9.597,22	6.659,55	-	-	-
128,00	-	-	-	-	-
46,85	46,85	43,18	-	-	-
0,17	-	0,10	-	-	-
4.450,75	4.450,75	2.806,96	-	-	-

NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025

Responsável Técnico: FRANCISCO GIORDANO L. R. DE CARVALHO

CREA / CAU: 0607762110

FRANCISCO GIORDANO Assinado de forma digital
IBIAPINA RODRIGUES DE por FRANCISCO GIORDANO
CARVALHO:9575969731 IBIAPINA RODRIGUES DE
5 CARVALHO:95759697315



Grau de Sigilo
#PUBLICO

DATA ASSINATURA
26/12/2023

OBJETO

INÍCIO DA OBRA

Informe abaixo o NÚMERO DO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medição por eventos)

A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.

R\$	330.048,95	715.000,61	1.099.952,27	1.376.389,35	1.679.970,91
-----	------------	------------	--------------	--------------	--------------

Responsável Técnico: FRANCISCO GIORDA
CREA / CAU: 060776210

Assinado de forma

FRANCISCO GIORDANO digital por FRANCISCO
IBIAPINA RODRIGUES DE GIORDANO IBIAPINA
CARVALHO:95759697315 RODRIGUES DE
CARVALHO:95759697315



Grau de Sigilo
#PUBLICO

DATA ASSINATURA	26/12/2023
-----------------	------------

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA ZONA URBANA DE NOVO ORIENTE-CE

INICIO DA OBRA
01/07/2025

Medição: 05

Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos (medição por eventos),

[illegible]

Datas das medições

Resp. Tec. Fiscal.: FRANCISCO GIORDANO I. R. DE CARVALHO
CREA / CAU: 0607762110
ART: CE20251603674

CARVALHO:95/5969/315



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1090127-44	949593		MOCIDADES	MOBILIDADE URBANA		26/12/2023
PROponente / Tomador		MUNICÍPIO / UF		LOCALIDADE / ENDEREÇO		OBJETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE		NOVO ORIENTE / CE		ZONA URBANA		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA ZONA URBANA DE NOVO ORIENTE-CE
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ		OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA
				PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA ZONA URBANA DE NOVO ORIENTE-CE		01/07/2025

ACOMPANHAMENTO

Valor de Investimento: R\$ 1.679.970,91

METAS

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		% Global Previsto	Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado							
1	01/08/2025	330.048,95	330.048,95	19,65%	19,65%	19,65%	31	31	0	0,00%	1	53.367,00
2	01/09/2025	384.951,66	715.000,61	22,91%	42,56%	42,56%	62	62	0	0,00%	2	1.849,50
3	01/10/2025	384.951,66	1.099.952,27	22,91%	65,47%	65,47%	92	92	0	0,00%	3	1.591.701,86
4	01/11/2025	276.437,08	1.376.389,35	16,45%	81,93%	81,93%	123	123	0	0,00%	4	33.052,55
5	01/12/2025	303.581,56	1.679.970,91	18,07%	100,00%	100,00%	153	153	0	0,00%	5	-
											6	-
											7	-
											8	-
											9	-
											10	-
											11	-
											12	-
											13	-
											14	-
											15	-
											16	-
											17	-
											18	-
											19	-
											20	-
Total Medido Acumulado		R\$ 1.679.970,91		100,00%		Dias Adiant. / Atraso:		0		0,00%		

NOVO ORIENTE / CE, 18 de março de 2025

Resp. Tec. Fiscal.: FRANCISCO GIORDANO I. R. DE CARVALHO

CREA / CAU: 0607762110

ART: CE20251603674

27.477 v006 micro

Assinado de forma digital
por FRANCISCO GIORDANO
IBIAPINA RODRIGUES DE
CARVALHO:95759697315